
Ask- 01 

ivR¯^ wnmve e¨q 

2023-24 A_© eQi 

µg e¨‡qi LvZ mg~n 

c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

e¨q 

PjwZ erm‡ii ev‡RU 

ev ms‡kvabx ev‡RU 

cieZ©x erm‡ii 

ev‡RU 

2022-23 2023-24 2024-25 

1 mvaviY ms¯’vcb/cÖwZôvwbK  

K) m¤§vbx /fvZv (‡Pqvig¨vb, fvBm ‡Pqvig¨vbe„›` ) 1680000.00 1780000.00 1900000.00 

L) Kg©KZ©v/Kg©Pvix‡`i †eZb fvZv 0.00 0.00 0.00 

(1) cwil` Kg©Pvix (Awdm mnvqK, gvjx I myBcvi) 485000.00 585000.00 600000.00 

(2) `vqhy³ e¨q (miKvwi Kg©Pvix m¤úwK©Z) 450000.00 530000.00 450000.00 

M) Ab¨vb¨ cÖvwZôvwbK e¨q 550000.00 650000.00 650000.00 

N) Avby‡ZvwlK Znwe‡ji ’̄vbvšÍi 0.00 0.00 0.00 

O) hvbevnb †givgZ 100000.00 100000.00 100000.00 

P) mwPe,†PŠwK`vi I `dviv`vi †eZb I fvZv 0.00 0.00 0.00 

2 Ki Av`v‡qi Rb¨ e¨q 60000.00 60000.00 100000.00 

3 Ab¨vb¨ e¨q 24000.00 24000.00 24000.00 

K) †Uwj‡dvb/B›Uvi‡bU 60000.00 60000.00 60000.00 

L) we`y¨r wej 250000.00 300000.00 300000.00 

M) †cŠi Ki/BDwc Ki 500000.00 500000.00 500000.00 

N) M¨vm wej 0.00 0.00 0.00 

O) cvwbi wej 0.00 0.00 0.00 

P) f~wg Dbœqb Ki 30000.00 50000.00 50000.00 

Q) Af¨šÍixY AwWU e¨q 200000.00 200000.00 200000.00 

R) gvgjv LiP 200000.00 200000.00 200000.00  

S) Avc¨vqb e¨q 456000.00 450000.00 400000.00 

T) Awdm miÄvgvw` iÿYv‡eÿY/†givgZ/µq 50000.00 50000.00 50000.00 

U) Ab¨vb¨ cwi‡kva‡hvM¨ Ki/wej  100000.00 100000.00 100000.00 

V) GwWwc/cwil` Awdm Avbylvw½K e¨q 100000.00 156000.00 160000.00 

4 Ki Av`vq LiP (wewfbœ †iwRóªvi, dig, iwk` eB  gy`ªY) 100000.00 100000.00 120000.00 

5 e„ÿ‡ivcb I iÿbv‡eÿb 200000.00 200000.00 200000.00 

6 mvgvwRK I agx©q cÖwZôv‡b Aby`vb 1000000.00 1000000.00 1000000.00 

7 RvZxq w`em Drhvcb,Dbœqb †gjv I Ab¨vb¨ Abyôv‡bi e¨q 100000.00 100000.00 100000.00 

8 ‡Ljvayjv ¯‹vD÷m  50000.00 100000.00 100000.00 

9 Riæix ÎvY/ AcÖZ¨vwkZ Lv‡Z e¨q I QvÎ e„wË  1000000.00 1000000.00 1000000.00 

10 evmv/cwil` feb †givgZ I iÿYv‡eÿY 1000000.00 1000000.00 1000000.00 

11 Awdm miÄvgvw` µq 300000.00 300000.00 300000.00 

12 AvmevecÎ msMÖn I †givgZ  350000.00 350000.00 350000.00 

13 cvwbi cv¤ú/‡mvjvi iÿYv‡eÿY/†givgZ 100000.00 100000.00 100000.00 

14 wmwWDj weµ‡qi UvKv miKvix Lv‡Z ¯’vbvšÍi  150000.00 170000.00 170000.00 

15 Awdm miÄvgvw` iÿbv‡eÿb 50000.00 50000.00 50000.00 

16 weÁvcb e¨q/cwÎKv wej  250000.00 250000.00 250000.00 

17 1 gv‡mi m¤¢ve¨ e¨q (Ryb) 1550000.00 1650000.00 1750000.00 

18 ivR¯^ DØ„Ë Dbœqb wnmv‡e ’̄vbvšÍi 186963.00 186963.00 186963.00 

  ‡gvU e¨q 11495000.00 12075000.00 12520963.00 

 

  



dig-L 

(wewa-3 Ges AvB‡bi PZz_© Zdwmj `ªóe¨) 

 wÎkvj Dc‡Rjv cwil`, †Rjvt gqgbwmsn 

2024-25 A_© eQi 

ivR¯^ wnmve 

cÖvß Avq 
 

Ask-1 

µg cÖvwßi weeiY 

c~e©eZ©x erm‡ii 

cÖK…Z Avq  

PjwZ erm‡ii 

ev‡RU ev 

ms‡kvabx ev‡RU 

cieZ©x erm‡ii 

ev‡RU 

2022-23 2023-24 2024-25 

1     nvU-evRvi  BRviv jä (41%) A_© 6059244.00 8059244.00 8059244.00 

2 

miKvix wb‡`©kbvq Ab¨vb¨ Drm¨ n‡Z 

cÖvß  

0.00 0.00 0.00 

K. f‚wg Dbœqb K‡ii 2% A_© 95000.00 150000.00 150000.00 

L. f‚wg n¯ÍvšÍi K‡ii  1% A_© 18756390.00 25000000.00 25000000.00 

3 

cwil‡`i cÖvß fvov (evmv, WiwgUix, 

Awdm Kÿ, †`vKvb, njiæg BZ¨vw` ) 

n‡Z cÖvß Avq 

1075320.00 1275320.00 1400000.00 

4 

cwil` gyÄyixK…Z jvB‡mÝ n‡Z cÖvß 

Avq 

0.00 0.00 0.00 

5 
evMvb/cyKzi/MvQ I Ab¨vb¨ m¤ú` 

wbjvg 

8550500.00 9550500.00 9800000.00 

  me©‡gvU= 34536454.00 44035064.00 44409244.00 

 

 

 

 

 

 

  



dig K 

(wewa-3 `ªóe¨) 

ev‡RU mvi-ms‡ÿc 

2024-25 A_© eQi 

 

 

weeiY c~e©eZx© erm‡ii 

cÖK„Z Avq 

 

PjwZ erm‡ii 

ev‡RU ev PwjZ 

erm‡ii ms‡kvwaZ 

ev‡RU 

cieZx© erm‡ii 

ev‡RU 

 

2022-23 2023-24 2024-25  

Ask -

1  

ivR¯ ̂wnmve  

cÖvwß  

ivR¯ ̂(nvU evRvi BRvivjä Av‡qi 

41%+evmvevwo+f~wg n¯ÍvšÍi eve` 

cÖvß 1% Ask) 

Aby`vb 

34536454.00 44035064.00 44409244.00 

 

‡gvU cÖvwß 34536454.00 44035064.00 44409244.00 

ev` ivR¯ ̂e¨q 11495000.00 12075000.00 12520963.00 

ivR¯ ̂D×…Ë/NvUwZ (K) 23041454.00 31960064.00 31888281.00 

Ask -

2 

Dbœqb wnmve    

 Dbœqb Aby`vb 0.00 0.00 0.00 

Ab¨vb¨ Aby`vb I Pvu`v (GwWwc+‡Rjv 

cwil` Aby`vb) 10726963.00   

‡gvU (L) 10726963.00   

‡gvU cÖvß m¤ú`  (K+L) 33768417.00   

ev` Dbœqb e¨q 13585000.00   

mvwe©K ev‡RU 20183417.00   

D×„Z/NvUwZ ev‡RU 20183417.00   

 

  

 

 

  



Ask-2 t Dbœqb wnmve 

cÖvwß 

2024-25 A_© eQi 

  

 

µwgK cÖvwßi weeiY 

c~e©eZ©x erm‡ii 

cÖK„Z 

PjwZ eQ‡ii 

ev‡RU ev 

ms‡kvwaZ ev‡RU 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU  

2022-23 2023-24 2024-25 

1| Aby`vb (Dbœqb) 0.00 0.00  0.00  

K) miKvi (GwWwc) 9540000.00 10000000.00 10000000.00 

L) ’̄vbxq miKvi wefvM 

(BDwRwWwc) 

7000000.00 8000000.00 8000000.00 

M) Ab¨vb¨ Drm¨ (weMZ 

A_© eQ‡ii Dbœqb DØ„Ë )  

1456500.00 2000000.00 2000000.00 

2| †¯^”Qv cÖ‡bvw`Z Puv`v 0.00 0.00 0.00 

3| ivR¯̂ DØ„Ë  13295463.00 34000000.00 34000000.00 

  ‡gvU 31291963.00 54000000.00 54000000.00 

 

 

  



Ask-2  

Dbœqb wnmve  

e¨q 

2024-25 A_© eQi 

  

     

µwgK 

bs 
e¨‡qi weeiY 

c~e©eZ©x erm‡ii 

cÖK„Z e¨q 

PjwZ erm‡ii 

ev‡RU ev 

ms‡kvwaZ ev‡RU 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU  

2022-23 2023-24 2024-25 

1 K…wl I ÿy`ª †mP   

(K) K…wl I †mP (10%) 195500.00 1960000.00 1980000.00 

(L) grm¨ I cªvwYm¤ú` 

(5%) 

977500.00 999500.00 1019500.00 

(M) ÿz`ª I KzwUi wkí (5%) 977500.00 988500.00 998500.00 

2 e ‘̄MZ AeKvVv‡gv       

(K) cwienb I †hvMv‡hvM 

(15%) 

2932500.00 4550500.00 5550500.00 

(L) Rb¯̂v ’̄¨ (15%) 2932500.00 3532500.00 3532500.00 

3 Av_© mvgvwRK AeKvVv‡gv     

(K) wkÿvi Dbœqb (10%) 1955000.00 4755000.00 6755000.00 

(L) ¯^v ’̄¨ I mgvR Kj¨vY 

(15%) 

2932500.00 3032500.00 3032500.00 

(M) hye, µxov I ms¯‹…wZ 

(10%) 

1955000.00 2255000.00 2255000.00 

(N) gwnjv I wkï Kj¨vY 

(10%) 

1955000.00 2555000.00 2555000.00 

(O)  wewea (5%) (3% bvix 

†dvivg mn) 

977500.00 987500.00 987500.00 

  †gvU e¨q (Dbœqb wnmve)  10009110.00 25616000.00 28666000.00 

     
 

 

 
 

 



dig-M 

(wewa-5 `ªóe¨) 

wÎkvj Dc‡Rjv cwil‡`i wbqwgZ Kg©KZv©/ Kg©Pvix‡`i weeiYx  

A_© ermi t 2024-25  

 

wefvM/kvL

v  

µ.bs  c‡`i bvg  c‡`

i 

msL¨

v  

g~j‡eZb   cª‡`q 

fwel¨r 

Znwej  

Avby‡ZvwlK 

eve`   

Ab¨vb¨ fvZvw` 

(evwo fvov, Drme fvZv, 

wkÿv fvZv, wPwKrmv fvZv, 

AwZwi³ LvUywb, wUwdb 

fvZv, ågY fvZv, ayjvB 

fvZv) 

gvwmK Mo A‡_©i 

cwigvY  

evrmwiK 

cÖv°wjZ 

A‡_©i 

cwigvY  

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 

Dc‡Rjv 

cwil` 

†Pqvig¨vb 

`ßi   

01 mvuU-

gy`ªvÿwiK 

Kvg KtAt  

01 15880 1588 - 13846 29726 356712 

02 WªvBfvi  01 14470 1447 - 23282 37752 453024 

03 Awdm 

mnvqK  

02 9570 957 - 10800 20370 244440 

04 myBcvi/gv

jx  

02 9570 957 - 9800 19370 232440 

 

 

dig-N 

(wewa-5 `ªóe¨) 

Dc‡Rjvi †Kvb we‡kl cÖKí ev¯Íevq‡bi Rb¨ miKvi nB‡Z cÖvß A‡_©i weeiYx 

2024-25 A_© eQi 

µwgK 

b¤^i 

cÖK‡íi bvg I 

mswÿß weeiYx 

miKvi nB‡Z 

cÖvß A‡_©i 

cwigvb 

PjwZ A_© erm‡i 

e¨wqZ A_ev 

m¤¢ve¨ e¨‡qi 

cwigvY 

m¤¢ve¨ w¯’wZ gšÍe¨ 

1 2 3 4 5 6 

01|  Dc‡Rjv cwil‡`i 

AbyKz‡j Dc‡Rjv 

cwiPvjb I Dbœqb cÖKí 

(BDwRwWwc) †_‡K †_vK 

eivÏ mÿgZv e„w×g~jK 

cÖwkÿY I AeKvVv‡gv 

Dbœq‡bi Rb¨ 

80,00,000/- 

 

80,00,000/- - - 

 

 

 

(uRy‡qj Avn‡g`) 

Dc‡Rjv wbev©nx Awdmvi 

wÎkvj, gqgbwmsn| 

 

(‡gvt Avãyj gwZb) 

‡Pqvig¨vb, 

Dc‡Rjv cwil` 

wÎkvj, gqgbwmsn| 



 

Dc‡Rjv cwil` 

wÎkvj, gqgbwmsn 

 

¯§viKbs-46.30.6124.000.00.001.24-     ZvwiLt 19/05/2024 wLªt| 

welq t Dc‡Rjv cwil` AvBb 1998 Gi 38 aviv I Dc‡Rjv cwil` ev‡RU (cÖYqb I Aby‡gv`b) wewagvjv, 2010 Abyhvqx 

wÎkvj Dc‡Rjv cwil‡`i 2024-'25 A_© eQ‡ii ev‡RU I evwl©K cwiKíbv I cÂ evwl©K cwiKíbv (2024-2029)  

†cÖiY cÖm‡½| 

 

 Dch~©³ wel‡qi cwi†cÖwÿ‡Z Dc‡Rjv cwil` AvBb 1998 Gi 38 aviv I Dc‡Rjv cwil` ev‡RU I evwl©K cwiKíbv 

I cÂ evwl©K cwiKíbv (cÖYqb I Aby‡gv`b) wewagvjv, 2010 Abyhvqx wÎkvj Dc‡Rjv cwil` KZ…K© Dc‡Rjv cwil‡`i 

2024-25A_© eQ‡ii ev‡RU weeiYx I evwl©K cwiKíbv cÖ ‘̄Z I cÂ evwl©K cwiKíbv Aby‡gv`b c~e©K g‡nv`‡qi m`q 

AeMwZ I cieZx© cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ GZ`&m‡½ †cÖiY Kiv n‡jv|  

  

cwiPvjK (hyM¥-mwPe)  

¯’vbxq miKvi wefvM, XvKv|  

 

(uRy‡qj Avn‡g`) 

Dc‡Rjv wbev©nx Awdmvi 

wÎkvj, gqgbwmsn|  

Abywjwc m`q ÁvZv‡_© t  

01| mwPe, ¯’vbxq miKvi wefvM, ¯’vbxq miKvi, cjøx Dbœqb I mgevq gš¿Yvjq, 

 evsjv‡`k mwPevjq, XvKv|  

02| Kwgkbvi, gqgbwmsn wefvM, gqgbwmsn| 

03| ‡Rjv cÖkvmK, gqgbwmsn|  

04| †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, wÎkvj, gqgbwmsn|  

05| Dc-cwiPvjK, ’̄vbxq miKvi, gqgbwmsn|  

06| Dc‡Rjv cÖ‡KŠkjx, GjwRBwW, wÎkvj, gqgbwmsn|  

07| AwdmKwc|  

 

 

 

 

 

 

  



Dc‡Rjv cwil` Kvh©vjq 

wÎkvj, gqgbwmsn| 

 

wÎkvj Dc‡Rjv cwil` Gi 2024-'25 A_© eQ‡ii ev‡RU I evwl©K cwiKíbv I cÂ evwl©K cwiKíbv (2024-2029) 

Aby‡gv`b mfvi Kvh©weeiYx| 

mfvcwZ : ‡Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil` 

wÎkvj, gqgbwmsn| 

 

¯’vb : Dc‡Rjv cwil` mfvKÿ| 

ZvwiL : 19/05/2024 wLª. 

mgq : ‡ejv 9:00 NwUKv| 
Dcw ’̄Z m`m¨ : cwiwkó ÒKÓ 

 mfvcwZ Dcw¯’Z m`m¨MY‡K ï‡f”Qv Ávcb K‡i mfvi KvR ïiæ K‡ib| wZwb mfvq Av‡jvP¨m~wP Abyhvqx mfv 

cwiPvjbvi Rb¨ Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi†K Aby‡iva Rvbvb| Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi Rbve Ry‡qj Avn‡g` m¤§vwbZ 

m`m¨MY‡K ¯^vMZ I ï‡f”Qv Rvwb‡q Dc‡Rjv cwil‡`i Lmov ev‡RU I evwl©K cwiKíbv I cÂ evwl©K cwiKíbv (2024-

2029) Aby‡gv`‡bi Rb¨ mfvq †ck K‡ib| G wel‡q we¯ÍvwiZ Av‡jvPbvi mv‡cÿ ‡Kvb cÖKvi ms‡kvabx bv _vKvq Lmov 

ev‡RU I evwl©K cwiKíbv  I cÂ evwl©K cwiKíbv  (2024-2029) me©m¤§wZµ‡g Aby‡gv`b Kiv nq|  

 mfvcwZ Dcw¯’Z mKj‡K ab¨ev` Rvwb‡q AvMvgx Aby‡gvw`Z ev‡RU, evwl©K cwiKíbv I cÂ evwl©K cwiKíbv 

†gvZv‡eK wbR wbR BDwbqb/wefv‡Mi `vwqZ¡ mwVKfv‡e cvjb K‡i wÎkvj Dc‡Rjvi Dbœq‡b mn‡hvwMZv Kivi Aby‡iva 

Rvbvb| AZ:ci mfvq Avi †Kvb Av‡jvPbv bv _vKvq mfvcwZ Dcw¯’Z mKj‡K AveviI ab¨ev` Ávcb K‡i mfvi mgvwß 

†NvlYv K‡ib| 

 

                            (‡gvt Avãyj gwZb) 

                                ‡Pqvig¨vb 

                             Dc‡Rjv cwil` 

                           wÎkvj, gqgbwmsn| 

¯§viK bs-05.45.6194.017.06.002.2019-                            ZvwiL : 19/05/2024 wLªt 

Abywjwc m`q ÁvZv‡_©/Kvh©v‡_© †cÖiY Kiv n‡jv : 

1| mwPe, ¯’vbxq miKvi wefvM, ¯’vbxq miKvi, cjøx Dbœqb I mgevq gš¿Yvjq, XvKv|  

2| †Rjv cÖkvmK, gqgbwmsn| 

3| Dc-cwiPvjK, ’̄vbxq miKvi wefvM, gqgbwmsn| 

4| †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, wÎkvj, gqgbwmsn| 

5| fvBm †Pqvig¨vb/gwnjv fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, wÎkvj, gqgbwmsn| 

6| Dc‡Rjv ------------------------------ Awdmvi, wÎkvj, gqgbwmsn| 

7| †Pqvig¨vb ----------------------- BDwbqb cwil` (mKj), wÎkvj, gqgbwmsn| 

 

             (Ry‡qj Avn‡g`) 

         Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi 

            wÎkvj, gqgbwmsn| 



MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

Dc‡Rjv wbev©nx Awdmv‡ii Kvhv©jq 

wÎkvj, gqgbwmsn| 

  

¯§viK bs-05.45.6194.017.00.001.24-                                                       ZvwiL t 14/05/2024 wLªt 

‡bvwUk 

 

             AvMvgx 19 †g 2024 wLªt ZvwiL †ivR iweevi, mKvj 9.00 NwUKvq Dc‡Rjv cwil‡`i Dc‡Rjv cwil` Gi 2024-'25 

A_© eQ‡ii ev‡RU I evwl©K cwiKíbv I cÂ evwl©K cwiKíbv (2024-2029) Aby‡gv`b msµvšÍ GK mfv Dc‡Rjv cwil‡`i 

mfvK‡¶ AbywôZ n‡e|   

 D³ mfvq mswkøó mKj‡K h_vmg‡q Dcw ’̄Z _vKvi Rb¨ Aby‡iva Kiv n‡jv| 

 

Av‡jvP¨ m~Px t 

(K) Dc‡Rjv cwil` Gi 2024-'25 A_© eQ‡ii ev‡RU I evwl©K cwiKíbv I cÂ evwl©K cwiKíbv (2024-2029) Gi    

      Lmov Dc¯’vcb, Av‡jvPbv I Aby‡gv`b(L) wewea|                                                                             

 

 

 

 

1| Dc‡Rjv ............................................Aw©dmvi, wÎkvj, gqgbwmsn| 

2| Awdmvi Bb-PvR©, wÎkvj _vbv, wÎkvj, gqgbwmsn|        

3| †Pqvig¨vb, ...............................BDwbqb cwil`, wÎkvj, gqgbwmsn|     

4| Rbve/Rbvev .................................................  wÎkvj, gqgbwmsn|      

 

(Ry‡qj Avn‡g`) 

 Dc‡Rjv wbev©nx Awdmvi 

 wÎkvj, gqgbwmsn| 

 

 

Abywjwc m`q ÁvZv‡_© / Kvhv©‡_© t 

1. gvbbxq RvZxq msm` m`m¨, 152 gqgbwmsn-7, wÎkvj, gqgbwmsn| 

2. †Rjv cÖkvmK, gqgbwmsn| 

3. †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, wÎkvj, gqgbwmsn| 

4. †gqi, wÎkvj †cŠimfv| 

5. fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, wÎkvj, gqgbwmsn| 

6. gwnjv fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, wÎkvj, gqgbwmsn| 

7. ‡bvwUk †evW©| 

 

  


